Secretaria Municipal da Fazenda
Conselho Tributário Fiscal

Terceira Câmara

Av. do Cerrado, nº 999  Bl. C – Park Lozandes,
Paço Municipal - Goiânia – GO
CEP 74.884-092 Fone: (62) 3524-3335 – Ramal: 277
e-mail: ctf.sefin@goiania.go.gov.br

ATA DA SESSÃO VIRTUAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA POR

VIDEOCONFERÊNCIA EM 17/12/2025, TUDO CONFORME SE REGISTRA A SEGUIR:

Aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, nesta cidade de Goiânia,

por videoconferência, utilizando a plataforma ZOOM, estando, por convocação prévia, reunido

a Terceira Câmara, às 08:00 horas, sob a Presidência do Conselheiro, Fabrício Alcântara

Mendonça Castro Mariano, foram instalados os trabalhos para a realização de 03 (três) Sessões

Extraordinárias, todas com pautas distintas, por império do Decreto nº 1405/17, sendo

apreciados 12 (doze) processos, sendo 08 (oito) Recursos Voluntários, 01 (um) Recurso de

Ofício/Voluntário, 01 (um) Pedido de Embargo Declaratório e 02 (dois) Recursos de Ofício, os

quais foram antecipadamente distribuídos aos Senhores Conselheiros, depois de conterem o

necessário Parecer do Representante da Fazenda Pública Municipal, capeado neste apêndice do

Conselho Tributário Fiscal de Goiânia, Dr. Flávio Abrão Doehler. Há que se registrar que, em

decorrência do número de presentes, constatando a plenitude da Câmara, vez que apuseram as

suas assinaturas no Livro de Frequência, além do Presidente, os Conselheiros: José Aluísio e

Araújo Júnior, Marcos Junio de Araújo Teles, David Chagas Coutinho Júnior e Kênya

Coutinho Gonçalves, o Procurador da Fazenda Pública Municipal, Flávio Abrão Doehler e o

Secretário Cameral que a esta subscreve, Reginaldo Pereira de Carvalho. Foram julgados os

Recursos Voluntários, sendo 04 (quatro) Conhecidos e Desprovidos, os quais: 92239824 (SEI:

25.28.000000329-5) - ELAINE DE CASTRO MACHADO (Sem Representação), 92103412

(SEI: 25.27.000001055-3) - FLAMBOYANT CHOCOLATES LTDA (Sem Representação),

90903021 (SEI: 25.27.000001042-1) - MATERNIDADE E HOSPITAL DOM BOSCO LTDA

(Sem Representação), 92117538 (SEI: 25.28.000000396-1) - OMEGA DORNIERCOM. DE

JÓIAS LTDA (Sem Representação),  01 (um) Conhecido e Parcialmente Provido Parcialmente,

o qual: 92308403 (SEI: 25.29.000036612-3) - CENTRO DE GASTROENTEROLOGIA E

OBESIDADE LTDA (Sem Representação), 03 (três) Retirados de Pauta, os quais: 92094583

(SEI: 25.28.000000394-5) - COLÉGIO LOGOSÓFICO GONZALES PECOTCHE,

88024249 (SEI: 25.28.000000320-1) - HUMBERTO BORGES DA SILVA, 88384571 (SEI:

25.27.000001066-9) - SIMÃO FERNANDES DA CUNHA JÚNIOR; o Recurso de

Ofício/Voluntário, sendo 01 (um) Conhecido e Desprovido ambos os recursos, o qual: 84622826

Secretaria Municipal da Fazenda
Conselho Tributário Fiscal

Terceira Câmara

Av. do Cerrado, nº 999  Bl. C – Park Lozandes,
Paço Municipal - Goiânia – GO
CEP 74.884-092 Fone: (62) 3524-3335 – Ramal: 277
e-mail: ctf.sefin@goiania.go.gov.br

(SEI: 25.27.000001063-4) - RAIA DROGASIL S/A (Sem Representação); o Pedido de

Embargo Declaratório, sendo 01 (um) Não Conhecido, o qual: 91065975 (SEI: 23.6.000016343-

4) - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO (Sem Representação); os

Recursos de Ofício, sendo 02 (dois) Conhecidos e Desprovidos, os quais: 92021842 (SEI:

25.27.000001020-0) - VERDE SERRANO ALIMENTOS LTDA (Sem Representação),

91265591 (SEI: 25.27.000001040-5) - VERDE SERRANO ALIMENTOS - EIRELI - ME

(Sem representação). Todos julgados devidamente listados, conforme reunião do dia 17 de

dezembro de 2025, como consta em ATA da Terceira Câmara. Satisfeitas integralmente a pauta

desta sessão, nada mais havendo a ser tratado. Para constar, eu Reginaldo Pereira de Carvalho,

Secretário Cameral, lavrei esta ata, que depois de lida, discutida e aprovada, será devidamente

assinada, pelo Presidente da Sessão de Julgamento, Fabrício Alcântara Mendonça Castro

Mariano.

CONSELHO TRIBUTÁRIO FISCAL DE GOIÂNIA, 17 DE DEZEMBRO DE 2025.

FABRÍCIO A. M. CASTRO MARIANO                        FLÁVIO ABRÃO DOEHLER
Presidente                                                                Procurador

JOSÉ ALUÍSIO E ARAÚJO JÚNIOR                     DAVID C. COUTINHO JÚNIOR
    Membro                                                                    Membro

KÊNYA COUTINHO GONÇALVES                MARCOS JUNIO DE ARAÚJO TELES
Membro                                                                     Membro

REGINALDO PEREIRA DE CARVALHO
Secretário Cameral